
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

№227 токтомуна 2-тиркеме 
 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

БАТКЕН ОБЛУСУНУН БАТКЕН РАЙОНУНУН  
 (облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АК-ТАТЫР АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН 

НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

 

Ак-Татыр айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Ак-Татыр айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын. 

II. Ак-Татыр айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, 2, 3, 4 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Ак-Татыр  9 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны 

1.  АМИРБЕК УУЛУ АЛТЫНБЕК 280 

2.  АШИМОВА МАНЗУРА МАМАСАЛИЕВНА 191 

3.  БАЙДЖИГИТОВ СЕЙИТБЕК СЕЙДАХМАТОВИЧ 217 

4.  ИМАМНАЗАРОВ АСКАРБЕК КАРИМОВИЧ 285 

5.  ИСМАНОВ ТОКТОСУН АНАРБАЕВИЧ 337 

6.  КУЛМУРЗАЕВ АБДИМАЖИТ КАРАЗАКОВИЧ 332 

7.  МАМАЖУНУСОВА МУХУДА НИЙМАТОВНА 263 

8.  МАМЫТОВ АСЫЛБЕК НИЙМАТИЛЛАЕВИЧ 235 

9.  НИШАНОВА БАХТЫГУЛЬ АБДУМАЛИКОВНА 113 

10.  ТЕМИРОВ АКЖОЛ МАМАСАЛИЕВИЧ 292 

11.  ХАЛМУРЗАЕВ МУКТАРАЛИ АБДИРАШИТОВИЧ 275 

 

 

 

 

 



№ 2 таблица  

№2 Рават  5 мандаттуу округ боюнча 
 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны 

1.  АДЖИБАЕВА АЙСАЛКЫН САПАРАЛИЕВНА 102 

2.  ДЖАПАРОВ НҮРҮДИН ДҮЙШЕЕВИЧ 160 

3.  ДОСМАТОВ БАЙЫШ АНАРБАЕВИЧ 188 

4.  ЖАНГИРОВ ДУРУСБЕК СЕЙДИМАХМАТОВИЧ 214 

5.  МАЖИТОВА МАКСАТАЙ ИСАКБАЕВНА 91 

6.  МАМАТОВ ӨМҮРБЕК ТУРАТБЕКОВИЧ 238 

7.  ЭРКИНОВ ДАСТАНБЕК ЭРКИНОВИЧ 134 

 

№ 3 таблица  

№3 Орто-Боз  2 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны 

1. ЖАПАРОВА АЙЫМБАСАР ИСАКОВНА 105 

2. КАРАЕВА ЭЛЕНУРА АНАРБАЕВНА 60 

3. ЫСАКОВ САНЖАРБЕК БАКИРОВИЧ 76 

4. ЭШМУРЗАЕВ КУРБАНБЕК ТАИРОВИЧ 163 

 

№ 4 таблица  

№4 Үч-Дөбө  5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны 

1. АБДУЛЛАЕВА МУХАББАТ ЭШБАЕВНА 179 

2. АВАЗБЕКОВ КУРБАНБЕК БАХАПОВИЧ 138 

3. АТАХАНОВА МАИДАХАН ТӨРӨХАНОВНА 194 

4. ДААБЕКОВ САЙТБУРХАН АЛИМОВИЧ 165 

5 МАТМУРАТОВ ЭСЕНАЛИ ЧОТБАЕВИЧ 179 

6 ТУРДУКУЛОВ АЛИМКУЛ БӨРҮБАЕВИЧ 141 



III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Ак-Татыр айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№5, 6, 7, 8 таблица)  

№ 5 таблица 

 

№1 Ак-Татыр  9 мандаттуу округ боюнча 

   

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны 

1.  МАМАЖУНУСОВА МУХУДА НИЙМАТОВНА 263 

2.  АШИМОВА МАНЗУРА МАМАСАЛИЕВНА 191 

3.  НИШАНОВА БАХТЫГУЛЬ АБДУМАЛИКОВНА 113 

4.  ИСМАНОВ ТОКТОСУН АНАРБАЕВИЧ 337 

5.  КУЛМУРЗАЕВ АБДИМАЖИТ КАРАЗАКОВИЧ 332 

6.  ТЕМИРОВ АКЖОЛ МАМАСАЛИЕВИЧ 292 

7.  ИМАМНАЗАРОВ АСКАРБЕК КАРИМОВИЧ 285 

8.  АМИРБЕК УУЛУ АЛТЫНБЕК 280 

9.  ХАЛМУРЗАЕВ МУКТАРАЛИ АБДИРАШИТОВИЧ 275 

 

№2 Рават  5 мандаттуу округ боюнча       № 6 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны 

1.  АДЖИБАЕВА АЙСАЛКЫН САПАРАЛИЕВНА 102 

2.  МАЖИТОВА МАКСАТАЙ ИСАКБАЕВНА 91 

3.  МАМАТОВ ӨМҮРБЕК ТУРАТБЕКОВИЧ 238 

4.  ЖАНГИРОВ ДУРУСБЕК СЕЙДИМАХМАТОВИЧ 214 

5.  ДОСМАТОВ БАЙЫШ АНАРБАЕВИЧ 188 

 

№3 Орто-Боз  2 мандаттуу округ боюнча      № 7 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын саны 

1.  ЖАПАРОВА АЙЫМБАСАР ИСАКОВНА 105 

2.  ЭШМУРЗАЕВ КУРБАНБЕК ТАИРОВИЧ 163 

 

 

 

 



№4 Үч-Дөбө 5 мандаттуу округ боюнча      № 8 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны 

1.  АТАХАНОВА МАИДАХАН ТӨРӨХАНОВНА 194 

2.  АБДУЛЛАЕВА МУХАББАТ ЭШБАЕВНА 179 

3 МАТМУРАТОВ ЭСЕНАЛИ ЧОТБАЕВИЧ 179 

4 ДААБЕКОВ САЙТБУРХАН АЛИМОВИЧ 165 

5 ТУРДУКУЛОВ АЛИМКУЛ БӨРҮБАЕВИЧ 141 

 

Протокол 2024-жылдын 21-ноябрында 14 саат 30 мүнөттө түзүлдү. 


